ایران - روسی

قرارنامه افلاس

بیست و دوم شوال ۱۲۵۹ق. / هفدهم نوامبر ۱۸۴۳ م.

درآمد:

مرحوم سپهر در جلد دوم ناسخ التواریخ ضمن شرح وقایع سال یک هزار و دوست و پنجاه و نه هجری در مورد علت انعقاد این قرار نامه می‌نویسد:

«...

چنانچه مالک بخواهد قریه خود را بیع شرط بگذارد به جهت رفع گفتگو باید قبل از دیوان اعلی و از رعیت اذن حاصل کنند.

تحریراً فی بیست و دویم شهر شوال المکرم سنه یک هزار و دویت و پنجاه و نه هجری نبوی علی هاجرها الف السلام و التحیه در دارالخلافة طهران سمت تحریر یافت.

ایران - روس

عهدنامه مهاجرت

بیست و هشتم جمادی‌الثانی ۱۲۶۰ ق. / پانزدهم ژوئیه ۱۸۴۴ م.

صورت مهاجرت نامه روس و ایران

قرارداد است که فیسبین دولتین بهیتین روس و ایران به تاریخ روز بیست و هشتم شهر جمادی‌الثانی سنه یک هزار و دویت و شصت (۱۲۶۰) هجری نبوی مطابق [پانزدهم] شهر [؟] سنه یک هزار و هشتصد [چهل و پنج عیسویه] در دارالخلافة طهران داده شده است.